РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

           КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА, ЭНЕРГЕТИКИ

         СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

       (КОМЭНЕРГОСВЯЗИ ИНГУШЕТИИ)

Постановление

От 20.12.2019                                                                                     № 11

г. Назрань

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической

комиссии Республики Ингушетия от 20.12.2018г. № 28 «Об установлении

тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение  для

всех категорий потребителей организаций коммунального комплекса

Республики Ингушетия на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения»,  методическими указаниями по расчету

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными

приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года №1746-э,

Положением о Комитете транспорта, энергетики, связи и информатизации

Республики Ингушетия, утвержденным постановлением Правительства

Республики Ингушетия от 26 декабря 2018 года №191, Комэнергосвязи Ингушетии

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Республики Ингушетия от 20.12.2018г. № 28 «Об установлении тарифов на

питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для всех категорий

потребителей организаций коммунального комплекса Республики Ингушетия на

2019-2023 годы» следующие изменения:

пп. № 1 и 2 приложения № 1 в части долгосрочных параметров

регулирования тарифов в сфере водоснабжения для организаций коммунального

комплекса Республики Ингушетия на 2019-2023гг. с применением метода

индексации к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

пп. № 1 и 2 приложения № 1 долгосрочных параметров регулирования

тарифов в сфере водоотведения для организаций коммунального комплекса

Республики Ингушетия на 2019-2023гг. с применением метода индексации к

указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

пп. № 1 и 2 приложения № 2 к указанному постановлению в части тарифов

на водоснабжение для организаций коммунального комплекса Республики

Ингушетия изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

пп. № 1 и 2 приложения № 2 к указанному постановлению в части тарифов

на водоотведение для организаций коммунального комплекса Республики

Ингушетия изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио председателя                                                                               М. М.-Г. Чапанов

Приложение №1

к постановлению Комэнергосвязи

Ингушетии от 20.12.2020  № 11

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоснабжения для

организаций коммунального комплекса Республики Ингушетия на 2019-2023 гг. с

применением метода индексации

№

п/п

Наименование

организации

коммунального

комплекса

Год  Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс.руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов,%

Показатели энергосбережения и

энергетической эффективности

Уровень

потерь

воды,%

Удельный расход

электрической

энергии, кВт.ч./куб.м

1

МУП «Водоканал

г.Магас»

2019 5979,346 - 0,004 0,77

2020 8558,0 1,0 0,004 0,77
2021  1,0 0,004 0,77

2022 - 1,0 0,004 0,77
2023  1,0 0,004 0,77

2

МУП «Малгобек-

Водоканал»

2019 3 599,0 - - -

2020 7 659,50 1,0 21,72 2,32

2021 - 1,0 21,72 2,32

2022 - 1,0 21,72 2,32

2023  1,0 21,72 2,32

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоотведения  для

организаций коммунального комплекса Республики Ингушетия на 2019-2023 гг. с

применением метода индексации

№

п/п

Наименование

организации

коммунального

комплекса

Год  Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс.руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов,%

Показатели энергосбережения и

энергетической эффективности

Уровень

потерь

воды,%

Удельный расход

электрической

энергии, кВт.ч./куб.м

1

МУП «Водоканал

г.Магас»

2019 3 991,306 - 1 -

2020 5307,8 1,0 1 0,46
2021 - 1,0 - 0,46

2022 - 1,0 - 0,46
2023 - 1,0 - 0,46

2

МУП «Малгобек-

Водоканал»

2019 574,0 - 9 -

2020 4303,93 1 0 0,94

2021 x 1 0 0,94

2022 x 1 0 0,94

2023 x 1 0 0,94

Приложение № 2

к постановлению Комэнергосвязи

Ингушетии от 20.12.2019  № 11

№

п/п

Муниципальный

район

Тарифы на водоснабжение для организаций коммунального

комплекса Республики Ингушетия, руб./м3

Период действия Для бюджетных

и прочих

потребителей

(без НДС)

Для населения (с

НДС)

1 МУП «Водоканал

г.Магас»

С 15.06.2019 по 31.12.2019 16,91 20,29

С 01.01.2020 по 30.06.2020 20,64 20,29
С 01.07.2020 по 31.12.2020 20,64 22,32
С 01.01.2021 по 30.06.2021 21,05 22,32
С 01.07.2021 по 31.12.2021 21,05 22,78

С 01.01.2022 по 30.06.2022 21,47 22,78

С 01.07.2022 по 31.12.2022 21,47 23,22

С 01.01.2023 по 30.06.2023 21,90 23,22

С 01.07.2023 по 31.12.2023 21,90 23,69

2 МУП «Малгобек-

Водоканал»

С 01.01.2020 по 30.06.2020 22,54 23,08

С 01.07.2020 по 31.12.2020 22,54 25,38

С 01.01.2021 по 30.06.2021 22,54 25,38

С 01.07.2021 по 31.12.2021 23,69 26,40

С 01.01.2022 по 30.06.2022 23,69 26,40

С 01.07.2022 по 31.12.2022 24,63 27,25

С 01.01.2023 по 30.06.2023 24,63 27,25

С 01.07.2023 по 31.12.2023 25,12 27,79

№

п/п

Муниципальный

район

Тарифы на водоотведение для организаций коммунального

комплекса Республики Ингушетия, руб./м3

Период действия Для

бюджетных и

прочих

потребителей

(без НДС)

Для населения (с

НДС)

1 МУП «Водоканал

г.Магас»

С 15.06.2019 по 31.12.2019 10,90 13,08

С 01.01.2020 по 30.06.2020 14,07 13,08

С 01.07.2020 по 31.12.2020 14,07 14,39
С 01.01.2021 по 30.06.2021 14,35 14,39
С 01.07.2021 по 31.12.2021 14,35 14,68

С 01.01.2022 по 30.06.2022 14,64 14,68

С 01.07.2022 по 31.12.2022 14,64 14,97

С 01.01.2023 по 30.06.2023 14,93 14,97

С 01.07.2023 по 31.12.2023 14,93 15,27

2 МУП «Малгобек-

Водоканал»

с 01.01.2020 по 30.06.2020 8,18 9,82

с 01.07.2020 по 31.12.2020 8,18 9,82

с 01.01.2021 по 30.06.2021 8,18 9,82

с 01.07.2021 по 31.12.2021 8,55 10,26

с 01.01.2022 по 30.06.2022 8,55 10,26

с 01.07.2022 по 31.12.2022 8,89 10,67

с 01.01.2023 по 30.06.2023 8,89 10,67

с 01.07.2023 по 31.12.2023 9,25 11,10